



Brønderslev d. 16-5-24

Nyhedsbrev Hjørring Dyrskue

21. og 22. juni 2024

Hjørring Dyrskue byder i år ud over udstilling af dyr og forskellig underholdning på en stor og flot maskinudstilling, Fødevarerudstilling, Haveudstilling og Outdoorudstilling. Samtidig er der masser af aktiviteter for børn.

Tilmelding af dyr er i gang og der er tilmeldingsfrist d. 18.5.24

Tidligere udstillere har fået en direkte besked. Andre kan finde oplysninger her:

<https://www.hjorringdyrskue.dk/dyreudstillere/tilmelding>

Tilmelding til **Erhvervs- og Maskinudstillingen er åben lidt endnu**, så kender du nogen, som det kunne være aktuelt for, så er du velkommen til at give os et praj, så kontakter vi dem. Ud over udstillinger relateret til landbrug, er der mange udstillere, som henvender sig til alle, så som biler, pengeinstitutter, ejendomsmæglere, forsikringer, Hjørring Kommune og mange flere.

Fødevarerudstillingen knokler vi for at få til at vokse og det går stille og roligt fremad. Vores køkken får igen en plads i dette telt og der vil blive serveret smagsprøver fredag på smoothies med frugt sponsoreret af Hybengaarden og fremstillet af Vittrup Fri Fagskole.

LandboNord's seniorklubber får også et fast tilholdssted i dette telt i år.

Haveudstilling er et nyt tiltag, som også gerne må vokse. Lige nu er der aftale med Haveselskabet i Hjørring og Botanisk Have i Bangsbostrand. Vi arbejder på at få to – tre flere, der vil lave en udstilling.

Land- og Liv telt ser ud til at blive rigtig spændende i år med flere nye udstillere. Der er en stor husflidsudstilling fra Vendsyssel Husflidskreds, Historisk Samfund for Vendsyssel, Aloe Vera Nordjylland, Glaskunst fra Det lille blå hus og garnudstilling fra Fredsminde-Hammershusgarn.

Veteraner

Der bliver atter en stor og flot udstilling af veterantraktorer og maskiner.

Outdoorudstillingen fastholder udstillertelt med salg af produkter til det udendørs liv og et med fokus på tilbud fra foreninger i Vendsyssel, som tilbyder spændende aktiviteter i naturen. Desuden er der i år besøg af **Udeunger**, som laver aktiviteter fredag for de yngste skolebørn i naturen. Lørslevspejderne har én lejr på pladsen og laver spejderaktiviteter for publikum, Juniorjægerne viser hvordan man brækker et dyr og laver ellers aktiviteter i relation til jagt, hos buejægerne kan man prøve at skyde med bue og pil.

Natasja Cartey tilbyder ansigtsmaling af børn

Hjørring Dyrskue
Fødevarer & Frilandsliv





DCH deltager med en stand og opvisning i arenaen, Show v. K9 Life Denmark, eftersøgninger med Sweisshunde og så vil Rene fra Hirtshals Hunde og kattepenion give en orientering. Nordsøen Oceanarium dissekerer noget, der lever i havene og Skovhuggerne Brian og Preben Palsgaard underholder med motorsav og spas om lørdagen.

Program / underholdning

I år vender vi tilbage med et underholdningsprogram i Store Arena fredag aften. Her præsenterer vi Skovhuggershow, Working Equitation/ Westernridning, Travheste, præsentation af hesteracer, Nordjyllands bedste/hurtigste bonderøv og Frieser Nord. Det hele præsenteres af Niels Hedermann og Niels Grøndahl

Dagsprogrammet fredag er bedømmelser af dyrene og forskellige konkurrencer mellem de bedste dyr. I år er der som noget nyt en konkurrence om bedste kvie blandt malkeacerne.

Tilbud til børnefamilier

Det Aktive Hjørne kører for fuld damp med masser af spændende aktiviteter man kan prøve og samt en snak om landbrug før og nu.

Dyreungerne holder til lige ved siden af Det Aktive Hjørne og her kan publikum selv prøve at håndtere et mindre dyr, trække med en kalv, en pony, se og måske røre ganske lidt ved en nyudklækket kylling.

4H-dyrskue

Her samles som altid en masse børn og forældre om børnenes udstillede dyr eller projekter. Der er en masse at se på og måske få interesse for selv at deltage i 4H, hvis man har kæledyr derhjemme. 4H har også et telt, hvor man kan få lidt til ganen og hvor man kan høre mere om 4H-arbejdet.

Kæpheste

Hjørring Rideklub tilbyder dels at man kan prøve en tur på en kæphest mod en lille betaling og så kan man også deltage i et kæphestestævne begge dage.

Westernridning

Der er mulighed for at hesteudstillerne kan prøve kræfter med westernridning - agility - Trec, både som prøvetur og lørdag afvikles der et stævne, som man også kan deltage i. Det er gratis for udstillerne.

Hjørring Dyrskue
Fødevarer & Frilandsliv

